ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

 INDICAÇÃO   Nº 223/2018.                                                                Em, 11 de julho de

2018.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO  A  COLOCAÇÃO

DE MANILHAS E ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA

LUIS FRANCISCO FERREIRA, BAIRRO GURIRI,

MAIS CONHECIDO COMO SÍTIO GURIRI.

Exmº Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.

Prefeito, solicitando a  colocação de manilhas e iluminação pública na Rua Luis Francisco

Ferreira, Bairro Guriri, mais conhecido como Sítio Guriri.

Sala das Sessões, 11 de julho de 2018.

RODOLFO AGUIAR DE FARIA

Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:
Os moradores dessa rua estão sofrendo muito com a falta de saneamento e iluminação

pública, e reclamam da ausência do Poder Público naquela localidade.

Nestas condições, visto o interesse e as necessidades acima expostas e sendo justa a

causa, solicitamos, em caráter de urgência, aos Nobres Vereadores desta Casa, que se

empenhem na aprovação desta Indicação.